
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE N. 79 DEL  24/04/2017 

 
OGGETTO: ASSISTENZA TECNICA SU PC UFFICI COMUNALI - AFFIDAMENTO DITTA 

INFORMATICA SYSTEM s.r.l. - CODICE CIG ZA81E598D5 - IMPEGNO DI 

SPESA.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 

degli Enti Locali"; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2015 "Aree delle posizioni 

organizzative – Anno 2015 - Provvedimenti" dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 12 del 12/06/2014 di nomina del Responsabile dell’Area 

Amministrativa; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 30/01/2017 avente ad oggetto: “Bilancio 

di previsione finanziario 2017/2019 – Esame ed approvazione”; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 DATO atto che il Comune di Venasca dispone di un sistema informatico costituito da un 

server dotato di  backup centralizzato, e da una sempre più numerosa dotazione di apparecchiature 

informatiche (Personal Computer, stampanti, monitor, scanner ed altri accessori), utilizzate dai 

diversi uffici; 

 

 

VISTO che si è rilevata  la necessità di differenti interventi di assistenza tecnica  consistenti 

in particolare in: 

- verifiche su server e sul sistema di ripristino dati 

- modifica configurazioni di stampa sulla stampante di rete Konica Minolta; 
 

 

 CONSIDERATO che il Comune non ha stipulato un contratto per la  manutenzione e 

riparazione delle apparecchiature informatiche e per l’assistenza tecnica  su hardware e software di 

sistema; 
 

 

RITENUTO, comunque, di dover usufruire di assistenza tecnica informatica al fine di 

evitare qualsiasi possibile danno all’Ente  per interruzione dei servizi informatici oltre che per 

risolvere  problematiche  insorte; 
 

 

VISTO che l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 modificato 

dall’art. 1 co. 502 e 503 della Legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) dispone che le 

amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli 

acquisti di beni e servizi di importo di valore inferiore a 1.000,00 euro non sono tenute a fare 

ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip ricorrendo, 

pertanto, alle procedure tradizionali;  

 

DATO ATTO che, nel caso in oggetto, trattasi di spesa stimata inferiore ai 1.000,00 euro;  

  

VISTO il preventivo pervenuto in data 20/04/2017 dalla ditta Informatica System s.r.l. che 

prevede l’assistenza tecnica relativa a: 

 

- verifiche su server e sul sistema di ripristino dati 

- modifica configurazioni di stampa sulla stampante di rete Konica Minolta 

per un costo complessivo di € 357,00 oltre IVA 22%; 

 

RITENUTO che l’offerta della ditta Informatica System s.r.l. risulta, come da istruttoria, 

conveniente per l’Ente; 

 

 

DATO atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e relativamente al presente 

servizio, è stato assegnato il seguente codice CIG: ZA81E598D5; 

 

ESPRESSO, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 

come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

ACQUISITO, infine, il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

finanziario ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 267/2000; 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

1. Di affidare alla  ditta Informatica System s.r.l. con sede a Vicoforte in Via Mondovì Piazza  

il servizio di assistenza tecnica sulle apparecchiature informatiche degli uffici comunali 

consistenti in particolare in : 

 

- verifiche su server e sul sistema di ripristino dati 

-  modifica configurazioni di stampa sulla stampante di rete Konica Minolta 

per un costo complessivo di € 357,00 oltre IVA 22%; 

 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 435,54 è imputata al CAP. 420/99, cod. 

01.11.1.103 - U.1.03.02.19.005 - Servizi per i sistemi e relativa manutenzione - del bilancio 

di  previsione finanziario 2017/2019, esercizio 2017. 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Ziliotto Emma  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

Venasca, li 24/04/2017 

 

IL RESPONSABILE A.P.O. AMM.VA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

 

Venasca, li 24/04/2017 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 

esecutiva. 

 

Venasca, lì 24/04/2017 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 

IL VICE-SINDACO 

F.to:  (Garnero Romana) 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 17/06/2017 

al 02/07/2017, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 

n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Venasca, li 17/06/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  (Manfredi dott.ssa Mariagrazia)  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Manfredi dott.ssa Mariagrazia) 

 


